ПРОТОКОЛ № 10

Заседания комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта

интересов Администрации Раздольненского района Республики Крым

21 сентября 2022 г.

Присутствовали:

Председатель

комиссии:

Радченко Елена

Исаевна

Заместитель главы Администрации

Раздольненского района

Заместитель

председателя

комиссии:

Макарова

Людмила

Владимировна

Руководитель аппарата Администрации

Раздольненского района

Секретарь

комиссии:

Бродникова

Диана

Александровна

Главный специалист сектора по вопросам

муниципальной службы, кадровой работы,

наград и противодействия коррупции отдела

бухгалтерского учета, материального

обеспечения, муниципальной службы,

кадровой работы, наград и противодействия

коррупции Администрации Раздольненского

района

Члены

комиссии:

Мельник

Татьяна

Валерьевна

Заведующий сектором по вопросам

муниципальной службы, кадровой работы,

наград и противодействия коррупции отдела

бухгалтерского учета, материального

обеспечения, муниципальной службы,

кадровой работы, наград     и

противодействия коррупции Администрации

Раздольненского района

Назаренко

Сергей

Васильевич

Заместитель председателя Общественного

совета муниципального образования

Раздольненский район Республики Крым

Острянский

Владимир

Григорьевич

Председатель Раздольненского районного

отделения Крымского Республиканского

отделения Всероссийской общественной

организации ветеранов «Боевое братсво»

  Число членов комиссии, принимающих участия в заседании Комиссии,

составляет 6  человек (1 человек отсутствует по причине нахождения в отпуске по

уходу за ребенком до 3-х лет - Герасимук Ольга Владимировна, главный

специалист по правовому (юридическому) обеспечению отдела по вопросам

организационного и правового (юридического) обеспечения  Администрации

Раздольненского района). Число членов комиссии, не занимающих должность

муниципальной службы в органе местного самоуправления муниципального

образования,  составляет 2 человека (не менее ¼ от общего числа членов

Комиссии), из них  присутствует на заседании комиссии 2 человека. Кворум для

проведения  заседания Комиссии (2/3 общего числа членов Комиссии) имеется. Все

 2

члены Комиссии своевременно уведомлены о времени и месте заседания и о

вопросах, включенных в повестку дня.

Повестка дня:

1.           О рассмотрении письма Степаненко Н.И., директора Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения  «Раздольненская школа-лицей

№1» Раздольненского района Республики Крым о заключении трудового договора

с бывшим муниципальным служащим Администрации Раздольненского района

Республики Крым ***, ранее замещавшей должность муниципальной службы

главного специалиста по обращениям граждан отдела делопроизводства, контроля,

информации и обращений граждан Администрации Раздольненского района

Республики Крым.

 2. О рассмотрении заявления ***, претендующего на замещение должности

заместителя главы  Администрации Раздольненского района Республики Крым о

невозможности выполнить требования Федерального закона от 7 мая 2013 г. №79-

ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады),

хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках,

расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или)

пользоваться  иностранными финансовыми инструментами», а именно закрыть

счета в банках Украина, в связи с обстоятельствами, не зависящими от его воли.

3. О рассмотрении заявления ***, претендующего на замещение должности

заместителя главы  Администрации Раздольненского района Республики Крым о

невозможности предоставить точные сведения по счетам (вкладам) в банках,

расположенных за пределами территории Российской Федерации в связи с

обстоятельствами, не зависящими от его воли.

Перед началом работы все участники заседания комиссии

проинформированы о том, что в соответствии с пунктом 19 Положения о комиссии

по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих

Администрации Раздольненского района Республики Крым и урегулированию

конфликта интересов, утвержденного постановлением Администрации

Раздольненского района Республики Крым от 04 июня 2020 года № 257, члены

комиссии и лица, участвующие в заседании комиссии, не в праве разглашать

сведения, ставшие им известны в ходе работы комиссии.

1. Слушали:

Председателя комиссии Радченко Е.И.:

19 сентября 2022 года поступило письмо ее Степаненко Н.И., директора

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Раздольненская школа-лицей №1» Раздольненского района Республики Крым о

заключении трудового договора с бывшим муниципальным служащим

Администрации Раздольненского района Республики Крым ***, ранее замещавшей

должность муниципальной службы главного специалиста по обращениям граждан

 3

отдела делопроизводства, контроля, информации и обращений граждан

Администрации Раздольненского района Республики Крым и назначении на

должность педагога-психолога Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения  «Раздольненская школа-лицей №1»

Раздольненского района Республики Крым. (Приказ №60-к/дл от 01.09.2022 года;

заключен трудовой договор с 01.09.2022 г. на неопределенный период).

В должностные обязанности *** входит выполнение следующих функций:

осуществляет профессиональную деятельность, направленную на сохранение

психического, соматического и социального благополучия обучающихся,

воспитанников в процессе воспитания и обучения в образовательном учреждении.

Радченко Е.И. предлагает вынести решение о даче согласия *** на

замещение должности педагога-психолога Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения  «Раздольненская школа-лицей №1»

Раздольненского района Республики Крым, так как полномочия в данной

должности не пересекаются с полномочиями предыдущей должности

муниципальной службы главного специалиста по обращениям граждан отдела

делопроизводства, контроля, информации и обращений граждан Администрации

Раздольненского района Республики Крым, что не повлечет возникновению

конфликта интересов.

1.Решили:

1. Принимать решение открытым голосованием.

           Голосовали: «за» 5 «против» нет.

2. Признать, что в должностные обязанности ***, замещавшей должность

муниципальной службы главного специалиста по обращениям граждан отдела

делопроизводства, контроля, информации и обращений граждан Администрации

Раздольненского района Республики Крым, не входили отдельные функции

муниципального управления Муниципальным бюджетным общеобразовательным

учреждением  «Раздольненская школа-лицей №1» Раздольненского района

Республики Крым и дать согласие *** на замещение должности педагога-

психолога Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Раздольненская школа-лицей №1» Раздольненского района Республики Крым. ***

соблюдены требования части 1 статьи 12 Федерального закона от 25.12.208г.

№273-ФЗ «О противодействии коррупции».

     Голосовали: «за» 5 «против» нет.

3. Направить выписку из протокола заседания комиссии в 7-дневный срок

со дня заседания в Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Раздольненская школа-лицей №1» Раздольненского района Республики Крым по

 4

адресу: 296200, Республика Крым, Раздольненский район, пгт.Раздольное,

ул.Гоголя, д.56.

     Голосовали: «за» 5 «против» нет.

2. Слушали:

Председателя комиссии Радченко Е.И. о заявлении ***, претендующего на

замещение должности заместителя главы  Администрации Раздольненского района

Республики Крым о невозможности закрыть счета в банках Украины, в связи с

обстоятельствами, независящими от его воли. Пояснения *** – в связи с

политической ситуацией,  у меня отсутствует возможность выезда на территорию

Украины с целью закрытия счетов в банках АО «Райффайзен банк Аваль» и КБ

Приватбанк государства Украины. 20.09.2022 года мною через информационно-

телекоммуникационную сеть «Интернет» с электронной почты (***) были

отправлены электронные письма с заявлениями о закрытии счетов в

вышеуказанные банки.

2. Решили:

1. Принимать решение открытым голосованием.

Голосовали: «за» 6 «против» нет.

2. Признать, что обстоятельства, препятствующие *** выполнению

требований Федерального закона «О запрете отдельным категориям лиц открывать

и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в

иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской

Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми

инструментами» являются объективными и уважительными.

Голосовали: «за» 6 «против» нет.

3. Слушали:

Председателя комиссии Радченко Е.И. о заявлении ***, претендующего на

замещение должности заместителя главы  Администрации Раздольненского района

Республики Крым о невозможности предоставить точные сведения по своим

счетам (вкладам) в банках, расположенных за пределами территории Российской

Федерации в связи с обстоятельствами, независящими от его воли.

Пояснения *** – я не имею возможности предоставить точные сведения в

справке о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, за период с 01 января 2021 г. по 31 декабря 2021 г. по счетам открытых в

банке АО «Райффайзен банк Аваль» и КБ Приватбанк государства Украины в

связи с отсутствием возможности выезда на территорию Украины по политической

ситуации.

3. Решили:

1. Принимать решение открытым голосованием.

Голосовали: «за» 6 «против» нет.

 5

2. Признать, что обстоятельства, препятствующие *** предоставлению

точных сведений по счетам в банке, расположенном за пределами территории

Российской Федерации, являются объективными и уважительными.

Голосовали: «за» 6 «против» нет.

Председатель комиссии                 ____________________ Е.И.Радченко

Заместитель председателя комиссии    ________________     Л.В.Макарова

Секретарь комиссии                          ______________            Д.А. Бродникова

  Члены комиссии                               ______________             Т.В.Мельник

                                                           ________________          В.Г.Острянский

                                                           ______________              С.В. Назаренко